

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 25/10/2022 09:59:30 e 03/11/2022 08:45:52
Relatório gerado no dia 03/11/2022 08:49:37 (IP: 15.167.140.109)

Aquisição de material de iluminação para suprir as demandas referentes ao município de Governador Edison Lobão -MA

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Fornecedor)	Valor Unit. (Sinapi)	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	ALICATE AMPERIMETRO	R\$ -	R\$ -	R\$ 99,84	R\$ -	R\$ 99,84	10	Unidades	R\$ 998,40
2	ALICATE DE CORTE, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE: DIAGONAL	R\$ -	R\$ -	R\$ 41,20	R\$ -	R\$ 41,20	10	Unidades	R\$ 412,00
3	ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO:	R\$ -	R\$ -	R\$ 70,19	R\$ -	R\$ 70,19	10	Unidades	R\$ 701,90
4	BOLSA FERRAMENTA, MATERIAL: NAILON, MATERIAL FUNDO: COURO, MATERIAL	R\$ -	R\$ -	R\$ 153,67	R\$ -	R\$ 153,67	10	Unidades	R\$ 1.536,70
5	BRACO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1.50MT X 25MM CURVO	R\$ -	R\$ -	R\$ 146,43	R\$ -	R\$ 146,43	800	Unidades	R\$ 117.144,00
6	BRACO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 90CM X 25MM CURVO	R\$ -	R\$ -	R\$ 110,61	R\$ -	R\$ 110,61	600	Unidades	R\$ 66.366,00
7	BRACO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 90CM X 25MM RETO	R\$ -	R\$ -	R\$ 88,61	R\$ -	R\$ 88,61	600	Unidades	R\$ 53.166,00
8	CABO ELÉTRICO ISOLADO	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,05	R\$ -	R\$ 5,05	1.500	Metros	R\$ 7.575,00
9	CANALETAS, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: COM TAMPA, COR:	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,63	R\$ -	R\$ 9,63	750	Unidades	R\$ 7.222,50
10	ESPORA PARA TREPAR EM POSTE E COMPONENTES	R\$ -	R\$ -	R\$ 164,01	R\$ -	R\$ 164,01	10	Pares	R\$ 1.640,10
11	FIO ELÉTRICO, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 4 MM ² , COR: PRETA, MATERIAL CONDUTOR:	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,49	R\$ -	R\$ 5,49	1.800	Metros	R\$ 9.882,00
12	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO: HQ/T, POTÊNCIA: 1000 W, VOLTAGEM: 220 V,	R\$ -	R\$ -	R\$ 276,75	R\$ -	R\$ 276,75	200	Unidades	R\$ 55.350,00
13	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W, 5000K - 6000K, BIVOLT	R\$ -	R\$ -	R\$ 680,05	R\$ -	R\$ 680,05	300	Unidades	R\$ 204.015,00
14	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W, 5000K - 6000K, BIVOLT	R\$ -	R\$ -	R\$ 631,19	R\$ -	R\$ 631,19	160	Unidades	R\$ 100.990,40
15	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W, 5000K - 6000K, BIVOLT	R\$ -	R\$ -	R\$ 325,78	R\$ -	R\$ 325,78	200	Unidades	R\$ 65.156,00
16	LUVIA BORRACHA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 9,5, COR: PRETA,	R\$ -	R\$ -	R\$ 434,62	R\$ -	R\$ 434,62	10	Pares	R\$ 4.346,20
17	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR NUMA ÚNICA PEÇA	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,18	R\$ -	R\$ 9,18	12	Unidades	R\$ 110,16
18	PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL: AÇO ZINCADO, TIPO CABEÇA: QUADRADA,	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,39	R\$ -	R\$ 20,39	1.000	Unidades	R\$ 20.390,00
19	ADAPTADOR, CONEXÃO: TIPO T, BENJAMIN, COM 3 ENTRADAS 2P+E E UMA	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,89	R\$ -	R\$ 8,89	200	Unidades	R\$ 1.778,00
20	REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO: INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL	R\$ -	R\$ -	R\$ 98,33	R\$ -	R\$ 98,33	1.200	Unidades	R\$ 117.996,00
21	REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO: INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL	R\$ -	R\$ -	R\$ 127,01	R\$ -	R\$ 127,01	400	Unidades	R\$ 50.804,00
22	REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 250 W,	R\$ -	R\$ -	R\$ 139,73	R\$ -	R\$ 139,73	400	Unidades	R\$ 55.892,00
23	REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO: EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL	R\$ -	R\$ -	R\$ 340,18	R\$ -	R\$ 340,18	200	Unidades	R\$ 68.036,00
24	RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO: FOTOELÉTRICO, POTÊNCIA: 1.000 W,	R\$ -	R\$ -	R\$ 30,37	R\$ -	R\$ 30,37	1.500	Unidades	R\$ 45.555,00
25	ROLDANA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 30 MM, USO: FIXAÇÃO FIO,	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,28	R\$ -	R\$ 1,28	1.800	Unidades	R\$ 2.304,00
26	SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL: PORCELANA, TENSÃO: 127.220 V, POTÊNCIA	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,82	R\$ -	R\$ 3,82	1.000	Unidades	R\$ 3.820,00
27	SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL: PORCELANA, TENSÃO: 127.220 V, POTÊNCIA	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,96	R\$ -	R\$ 11,96	380	Unidades	R\$ 2.152,80
28	PLAFONIER, MATERIAL CORPO: PVC, FORMATO: REDONDO, COR: BRANCA,	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,59	R\$ -	R\$ 9,59	200	Unidades	R\$ 1.918,00
29	SOQUETE DE REDUÇÃO E-40 X E-27	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,17	R\$ -	R\$ 16,17	400	Unidades	R\$ 6.468,00
30	TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANÇA, MATERIAL: CORDA DE POLIAMIDA,	R\$ -	R\$ -	R\$ 432,04	R\$ -	R\$ 432,04	10	Unidades	R\$ 4.320,40
31	TOMADA, TIPO: EMBUTIR, FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, NÚMERO POLOS: 2 P	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,55	R\$ -	R\$ 10,55	300	Unidades	R\$ 3.165,00
32	VARA DE MANOBRAR	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.203,79	R\$ -	R\$ 1.203,79	5	Unidades	R\$ 6.018,95
33	ARRUELA, MATERIAL: AÇO, DIÂMETRO INTERNO: 5,8 POL, TRATAMENTO	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,79	R\$ -	R\$ 4,79	2.000	Unidades	R\$ 9.580,00
34	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL: 127.220 V, TIPO	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,53	R\$ -	R\$ 12,53	1.200	Unidades	R\$ 15.036,00
35	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA: 3TF 40 A 44, TENSÃO: 220 V, FREQUÊNCIA: 60	R\$ -	R\$ -	R\$ 113,66	R\$ -	R\$ 113,66	30	Unidades	R\$ 3.409,80
36	BOLSA FERRAMENTA, MATERIAL: LONA, TIPO: IMPERMEÁVEL, MATERIAL FUNDO:	R\$ -	R\$ -	R\$ 176,00	R\$ -	R\$ 176,00	30	Unidades	R\$ 5.280,00
37	BOTA SEGURANÇA	R\$ -	R\$ -	R\$ 189,71	R\$ -	R\$ 189,71	30	Pares	R\$ 5.691,30
38	BRACO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3,00MT X 60MM, 2" CURVO	R\$ -	R\$ -	R\$ 314,40	R\$ -	R\$ 314,40	600	Unidades	R\$ 188.640,00
39	CABO ELÉTRICO MULTIFLEXADO	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,85	R\$ -	R\$ 3,85	1.600	Metros	R\$ 6.160,00
40	CABO ELÉTRICO ISOLADO	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,35	R\$ -	R\$ 5,35	1.600	Metros	R\$ 8.560,00
41	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,32	R\$ -	R\$ 2,32	8.000	Metros	R\$ 18.560,00
42	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,83	R\$ -	R\$ 3,83	5.000	Metros	R\$ 19.150,00
43	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,62	R\$ -	R\$ 5,62	4.000	Metros	R\$ 22.480,00
44	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,89	R\$ -	R\$ 9,89	2.000	Metros	R\$ 19.780,00
45	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,35	R\$ -	R\$ 15,35	1.200	Metros	R\$ 18.420,00
46	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	R\$ -	R\$ -	R\$ 26,37	R\$ -	R\$ 26,37	900	Metros	R\$ 23.733,00
47	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 450/750 V, TIPO: PP, FORMAÇÃO	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,46	R\$ -	R\$ 4,46	1.900	Metros	R\$ 8.474,00
48	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 1 KV, TIPO: PP, FORMAÇÃO	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,43	R\$ -	R\$ 11,43	1.300	Metros	R\$ 14.859,00
49	CABO ELÉTRICO POTÊNCIA BAIXA TENSÃO	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,57	R\$ -	R\$ 12,57	1.600	Metros	R\$ 20.112,00
50	CHAVE DE TESTE ELÉTRICO, MATERIAL HASTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 150	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,96	R\$ -	R\$ 16,96	30	Unidades	R\$ 508,80
51	CINTURÃO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA	R\$ -	R\$ -	R\$ 293,40	R\$ -	R\$ 293,40	30	Unidades	R\$ 8.802,00
52	CONECTOR PARALELO, MATERIAL: LIGA ALUMÍNIO, CLASSE TENSÃO: 440 V, TIPO	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,15	R\$ -	R\$ 10,15	450	Unidades	R\$ 4.567,50
53	FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, SEÇÃO NOMINAL: 2,5	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,00	R\$ -	R\$ 3,00	1.900	Metros	R\$ 5.700,00
54	FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, BITOLA: 2X1,3 MM,	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,78	R\$ -	R\$ 3,78	1.900	Metros	R\$ 7.182,00
55	FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, BITOLA: 2X2,3 MM,	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,51	R\$ -	R\$ 7,51	2.100	Metros	R\$ 15.771,00
56	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: BORRACHA, CARACTERÍSTICAS	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,34	R\$ -	R\$ 22,34	200	Unidades	R\$ 4.468,00
57	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: FILME DE PVC, RESISTÊNCIA A	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,81	R\$ -	R\$ 22,81	300	Unidades	R\$ 6.843,00
58	FUSÍVEL NH, TAMANHO: 01, CORRENTE NOMINAL: 160 A, TENSÃO NOMINAL: 500	R\$ -	R\$ -	R\$ 41,66	R\$ -	R\$ 41,66	100	Unidades	R\$ 4.166,00
59	FUSÍVEL CARTUCHO, TIPO: FACA, MATERIAL CORPO: BAQUELITE, AÇÃO: RÁPIDA,	R\$ -	R\$ -	R\$ 35,95	R\$ -	R\$ 35,95	200	Unidades	R\$ 7.190,00
60	CONECTOR ATERRAMENTO, MATERIAL: LIGA COBRE, CONEXÃO: CABO A HASTE,	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,28	R\$ -	R\$ 18,28	300	Unidades	R\$ 5.484,00
61	FERRAGEM REDE ELÉTRICA, APLICAÇÃO: HASTE ATERRAMENTO CILÍNDRICO DE	R\$ -	R\$ -	R\$ 33,80	R\$ -	R\$ 33,80	300	Unidades	R\$ 10.140,00
62	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL: 30 W, TIPO	R\$ -	R\$ -	R\$ 39,89	R\$ -	R\$ 39,89	1.200	Unidades	R\$ 47.868,00
63	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO: MHN-TD, POTÊNCIA: 150 W, VOLTAGEM:	R\$ -	R\$ -	R\$ 42,54	R\$ -	R\$ 42,54	700	Unidades	R\$ 29.778,00
64	LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 70 W, TIPO BASE: E-	R\$ -	R\$ -	R\$ 34,72	R\$ -	R\$ 34,72	1.200	Unidades	R\$ 41.664,00
65	LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 150 W, TIPO BASE:	R\$ -	R\$ -	R\$ 39,06	R\$ -	R\$ 39,06	600	Unidades	R\$ 23.436,00
66	LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 250 W, TIPO BASE:	R\$ -	R\$ -	R\$ 73,86	R\$ -	R\$ 73,86	600	Unidades	R\$ 44.316,00
67	LUMINÁRIA	R\$ -	R\$ -	R\$ 51,37	R\$ -	R\$ 51,37	1.200	Unidades	R\$ 61.644,00
68	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W, 5000K - 6000K, BIVOLT	R\$ -	R\$ -	R\$ 471,99	R\$ -	R\$ 471,99	500	Unidades	R\$ 235.995,00
69	POSTE DE CONCRETO 9/150	R\$ 1.045,00	R\$ 944,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 978,00	10	Unidades	R\$ 9.780,00
70	POSTE DE CONCRETO 11/300	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.336,37	R\$ 2.336,37	10	Unidades	R\$ 23.363,70
71	POSTE DE CONCRETO 11/600	R\$ -	R\$ 3.008,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.008,00	10	Unidades	R\$ 30.080,00
72	POSTE METÁLICO 7 METROS	R\$ 1.593,57	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.593,57	20	Unidades	R\$ 31.871,40
73	POSTE METÁLICO 9 METROS	R\$ 1.612,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.612,50	20	Unidades	R\$ 32.250,00
Valor Global:									R\$ 2.188.024,01

